
UCHWAŁA NR XXXII/209/2018
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Trzebiechów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn.zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1840) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Trzebiechów w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: 5F912EDA-86EA-42BD-93F9-066EAEA66773. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/209/2018

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 26 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiechów

Rozdział 1.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 1. 1 Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych, w tym w szczególności do 
psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy.

2 Celem uchwały jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi poprzez:

a) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów i kotów, 
a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych wypadkach;

b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, w szczególności poprzez ich odławianie 
i poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt;

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
poprzez lek. wet. Zenona Jażdżewskiego ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka;

§ 2. 1.  Koordynatorem działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt bezdomnych jest Wójt, za 
pośrednictwem Urzędu Gminy Trzebiechów.

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy:

a) schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma zawartą umowę, tj.:  VET-ZOO SERWIS lek. wet. 
Zenon Jażdżewski z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka;

b) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem Gminy 
Trzebiechów i innymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz z organami Inspekcji Weterynaryjnej;

c) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców.

Rozdział 2.
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 3. 1. Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  realizowana jest przez 
Gminę i schroniska poprzez:

a) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, przy 
pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli,

b) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska przez VET-
ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka;

c) usypianie ślepych miotów zwierząt, które realizowane jest przez lekarza weterynarii.

2. Za zabiegi na zwierzętach bezdomnych Gmina pokrywa 100% kosztów bezpośrednio lekarzowi weterynarii.

Rozdział 3.
Opieka nad zwierzętami

§ 4. 1.  Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy 
Trzebiechów realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach,

Id: 5F912EDA-86EA-42BD-93F9-066EAEA66773. Podpisany Strona 1



2) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela, odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się Gmina Trzebiechów, po wyłapaniu bezdomne 
zwierzęta przewozi się do podmiotu, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt a Programu.   Jeżeli niezwłoczny przewóz 
zwierząt bezdomnych do schroniska jest niemożliwy, zwierzęta w najkrótszym możliwym okresie przetrzymuje 
się w przeznaczonym do tego celu klatkach ustawionych w wyznaczonym miejscu przez Gminę.

3) zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd Gminy, 
który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna.

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi bytującymi na terenie wspólnot mieszkaniowych. Ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami 
bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach 
ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być umieszczane w schroniskach, 
lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji/sterylizacji. Wypuszczanie na swobodę powinno 
nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty 
nie mają możliwości zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane

5) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami – zwierząt, które 
w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela, przebywanie w szpitalu itp.) utraciły opiekę właściciela,

6) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami nowych 
właścicieli dla zwierząt bezdomnych, poprzez:

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Trzebiechów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Trzebiechów. Osoby zainteresowane adopcją 
bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Urzędu Gminy Trzebiechów celem uzyskania szczegółowych 
informacji.

b) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt ”.

c) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi.

7) odbieranie zwierząt gospodarskich od właścicieli traktujących je w sposób niehumanitarny i przekazane do 
gospodarstwa rolnego z siedzibą Gębice 12, 66-132 Trzebiechów, z którym Gmina podpisała stosowną umowę,

8) Gmina Trzebiechów zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach 
drogowych, poprzez zawarcie stosownej umowy z podmiotem prowadzącym schronisko wskazanym w § 
1 ust. 2 pkt c Programu, a także poprzez korzystanie z usług podmiotów uprawnionych na podstawie odrębnych 
umów.

Rozdział 4.
Finansowanie Programu

§ 6.  1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Trzebiechów w wysokości 3000 zł. Z czego 2000 zł na usługi świadczone przez schronisko, 700 zł na usługi 
weterynaryjne, 100 zł za usługę przetrzymania zwierząt gospodarskich, 200 zł na dokarmianie bezdomnych kotów.

Id: 5F912EDA-86EA-42BD-93F9-066EAEA66773. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wypełnienie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. Projekt
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje zagadnienia
określone w ustawie. Program wskazuje zadania, których realizatorem jest Gmina Trzebiechów oraz zadania,
które zostaną powierzone uprawnionym podmiotom. Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez
powiatowego lekarza weterynarii i dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich.

Id: 5F912EDA-86EA-42BD-93F9-066EAEA66773. Podpisany Strona 1




